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Halmstads kommuns yttrande över promemorian Uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel 
 
 
Socialdepartementet har bjudit in Halmstads kommun till att yttra sig över promemorian Uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel. 
 
Sammanfattning  
Förslaget till lagändringen skulle kunna bli en utmaning för den enskildes ekonomi, för hushåll som har 
små ekonomiska marginaler och behov av läkemedel. Konsekvenserna av promemorians förslag leder 
övergripande till att statens andel av kostnaden för läkemedel med mera inom högkostnadsskyddet 
minskar medan patientens andel, egenavgiften ökar. Förslaget kan innebära att fler invånare söker stöd 
från kommunen vilket kan medföra en kostnadsökning för kommunen. 
 
Förslag till uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel 
De hushåll som får ekonomiskt bistånd från kommunen och som har utgifter för läkemedel  
beräknas få ökade kostnader med ungefär 500 kronor per år till följd av förslaget, enligt  
beräkningar utförda av Statistiska centralbyrån i samband med utredningen. 
 
Förslaget kan öka efterfrågan på ekonomiskt bistånd på grund av höjningen av egenavgiften och 
därmed att fler invånare söker stöd från kommunen.  
 
Förslaget kan leda till resursbehov inom sociala insatser där kommunens hemvårds- och socialnämnd 
kan behöva hantera fler ärenden kopplade till läkemedelskostnader. 
 
Den målgrupp som behöver fler läkemedel kan uppleva att deras totala kostnader ökar om 
högkostnadsskyddet höjs. Det kan leda till ekonomisk belastning för de med begränsad inkomst och 
små marginaler. Oro för kostnader kan leda till stress och ångest, vilket kan påverka hälsan negativt. En 
höjning kan därmed skapa ekonomiska och tillgångsmässiga utmaningar, vilket kan påverka livskvalitén 
och hälsan negativt. 
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Den ökade kostnaden skulle kunna leda till att patienter avstår från nödvändiga läkemedel,  
vilket kan öka risken för sämre hälsa och större vårdbehov. Detta skulle på sikt kunna leda till  
att kommunens kostnader ökar.  
 
En positiv aspekt är dock att frikortsgränsen förblir oförändrad, trots höjda kostnader. Detta innebär 
till exempel att patienter med omfattande läkemedelsbehov fortfarande kan nå frikortet och därmed få 
sina läkemedel kostnadsfritt efter en viss nivå. Det kan lindra den ekonomiska bördan för de som är 
mest beroende av läkemedel och säkerställer fortsatt tillgång till nödvändig behandling. 
 
Verksamheten kan påverkas negativt om patienter inte kan betala och hämta ut sina läkemedel.  
Därmed finns en risk för att ordinationer och läkemedelsbehandling inte alltid kan garanteras en  
följsamhet. Vård och behandling skulle därmed kunna riskera att utebli och inte alltid kunna  
säkerställas. Det kan försvåra och fördröja arbetet för delegerad- och legitimerad personal inom  
verksamhetsområdet.  
 
Halmstads kommun anser att högkostnadsskyddet bör vara socialt hållbart och inkludera stöd  
för de mest utsatta grupperna med små marginaler.  
 
 
 
 
 
För Halmstads kommun 
 
  
 
Stefan Pålsson, kommunstyrelsens ordförande 
 
 
 
Mattias Rossköld, kommundirektör 
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